
Preisblatt – Erdgas OPTIMAL 
Gültig ab 01.04.2024 

 
 

HEWA GmbH, Wilhelm-Ulmer-Str. 12, 91217 Hersbruck  
Tel.: 09151/ 8197-500, Fax: 09151/ 8197-505    
E-Mail: kundencenter@hewagmbh.de, Internet: www.hewagmbh.de 

 

Erdgas OPTIMAL ist der Name unserer Standardprodukte außerhalb der Grundversorgung mit    
einer Vertragslaufzeit von 12 Monaten. 
Innerhalb dieser Tarifprodukte besteht eine Best-Preis-Abrechnung – es kommt ganz automa-
tisch das jeweils günstigere Preismodell zur Abrechnung. 
 
Die ab 01.04.2024 maßgebenden Preise sind der nachstehenden Übersicht zu entnehmen. 
 

Erdgas OPTIMAL Standard / Kombi1 netto  brutto  

günstig bis ca. 8.095 kWh/Jahr Arbeitspreis 11,84 Cent/kWh 14,09 Cent/kWh 
Grundpreis 50,00 €/Jahr 59,50 €/Jahr 

      

Erdgas OPTIMAL 1 / Kombi1 netto  brutto  

günstig ab ca. 8.096 kWh/Jahr Arbeitspreis 10,79 Cent/kWh 12,84 Cent/kWh 
Grundpreis 135,00 €/Jahr 160,65 €/Jahr 

      

Erdgas OPTIMAL 2 / Kombi1 netto  brutto  

günstig ab ca. 62.500 kWh/Jahr Arbeitspreis 10,69 Cent/kWh 12,72 Cent/kWh 
Grundpreis 200,00 €/Jahr 238,00 €/Jahr 

 
Die Bruttopreise enthalten die Energielieferung, die Kosten der Netznutzung, des Messstellenbetriebes und 
der Messung, die Konzessionsabgabe, die Bilanzierungsumlage sowie die Konvertierungsumlage des 
Marktgebietsverantwortlichen, die Energiesteuer, die Kosten nach dem Brennstoffemissionshandelsgesetz 
(BEHG) und den zum BEHG ergehenden Rechtsverordnungen, die Gasspeicherumlage sowie die Mehr-
wertsteuer in der jeweils gesetzlichen Höhe (derzeit 19 %). 

 

 

 

Der 1Kombi-Bonus wird dann gewährt, wenn bei gleicher Lieferanschrift auch die Stromlieferung 
durch die HEWA GmbH erfolgt. 
 

Jährlicher Bonus Netto in € Brutto in € 

bis ca. 8.095 kWh/Jahr 7,00 8,33 

ab ca. 8.096 kWh/Jahr 34,00 40,46 

ab ca. 62.500 kWh/Jahr 76,00 90,44 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


